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Ułożyskowanie dla wysuwu tub teleskopowego wysięgnika
dźwigu lub innych ciężkich przedmiotów

Przedmiotem wynalazku jest ułożyskowanie dla
wysuwu tub teleskopowego wysięgnika dźwigu lub
innych ciężkich praedmiofców

Dotychczas dla ułatwienia wysuwu tub telesko¬
powego wysięgnika stosowano ślizgi z toudnoście-
ralnego, zmniejszającego tarcie materiału, albo sto¬
sowano rolki podpierające wysuwającą się tubę.
Wadą ślizgów jest duży opór wysuwu oraz szybkie
zużywanie się materiału i w związku z tym częste
wymiany ślizgów oo z kolei pociąga za sobą de¬
montaż wysięgnika. Wadą ulożyskowania tub na
rolkach jest liniowy docisk tub wysięgnika do
tworzącej rolki co przy znacznych obciążeniach
powoduje deformacje ścian tub lub rolek, duże
wymiary dołek oraz małą żywotność.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wspom¬
nianych niedogodności.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie cylindrycz¬
nych rolek odtaczających się po bieżni, która w
przekroju podłużnym stanowi pole ograniczone
dwoma prostymi równoległymi połączonymi najko¬
rzystniej półkolami.

Bieżnia ta posiada obrzeża uniemożliwiające ruch
poosiowy rolek, przy czym jej płaszczyzna górna
jest powierzchnią nośną w związku z czym twardą
i gładką, przy czym obrzeża posiadają wybranie
na zawożenie łańcucha irolek.

Zafletamt takiego rozwaązatóa są: uzyskanie
prakitycznde każdej żądanej nośności np. przez, wy¬
dłużanie bieżni lub zwielokrotnienie czynnych ro¬

lek czy nawet bieżni, zmniejszenie nacisków jed¬
nostkowych na powierzchnię, bardzo małe opory
tarcia, zwarta konstrukcja nie powodująca rozbu¬
dowania wysięgnika w miejscu zabudowania uło-

5 żyskowajnia.
Ptnzedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1 przed¬
stawia przekrój podłużny bieżni ulożyskowania, fig.
2 widok z góry bieżni. Jak uwidoczniona na fig. 1,

io 2 ułożyskowanie dla wysuwu tub składa się z ro¬
lek 1, połączonych ogniwami 2, odtaczającymi się
po bieżni korpusu złożonego np. z części płaskiej 3
i części półokrągłej 4, ustalonych względem siebie
np. poprzez wypust 5 i elementy złączne. Bieżnia

15 posiada obrzeża 6 fragmentaryczne Hub pełne,
z wybraniem 7 służącym do założenia otwartego
łańcucha rolek i zaniknięcia go. Korpus ułoźysko-
wania ukształtowany jest tak, że najwyższe jego
punkty są niższe od płaszczyzny stycznej do two-

20 rżących rolek, a najniższe zabezpieczają łańcuchowi
rolek, pożądany luz, a przy ftym tylko górna po-
wieradhtnia bieżni po której odtaczają się rolki musi
być twarda i gładka.

Ułożyskowanie Ito jeżeli zajdzie potrzeba można
15 zwielokrotniać poprzez połączenie pojedynczych

bieżni przy pomocy śródnika 8. Mocowanie jego
do elementu względem niego nieruchomego jest
wykonailne za pomocą elementów złącznych w partii
śródnika pomiędzy bieżniami łub z obu boków

M ułożyskowaniawnartid przekroju podłużnego bieżni.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Ułożyiskowanie dla wysuwu tub teleskopowego

wysięgnika dźwigu lub innych ciężkich przedmio¬
tów składające się z cylindrycznych rolek odtacza-
jących się po bieżniach korpusu ułożyskowania,
znamienne tym, że bieżnia w przekroju wzdłużnym
stanowi pole ograniczone dwoma odcinkami pro¬

stych równoległych połączonymi najkorzystniej
półkolami i posiada obrzeza imiemożOiiwiające ruch
poosiowy irolek, przy czyim płaszczyzna górna bież¬
ni jest płaszczyzną nośną, w związku z czyni
twardą i gładką:

2. Ułozyskowariie według zasitrz. 1, znamienne
tym, że bieżnia posiada wybrania w obrzeżach.

Fig. f Fig. 2

Zakłady Typograficzne Łódź, zam. 859/74 — 115 egz.
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